
 
  

Stránka 1 z 13 
 

                                                                   

                                                                        

Zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou 

v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 „Dodávka plazmového sterilizátoru“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 

MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

IČO: 00092584 

 

 

 



 
  

Stránka 2 z 13 
 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Návrh Kupní smlouvy  

3. Návrh Servisní smlouvy 

4. Čestné prohlášení poddodavatele o prokázání základní způsobilosti  

5. Technická specifikace předmětu plnění 

6. Rekapitulace nabídkové ceny 

 

 

PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace (dále rovněž jen „ZD“) je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále rovněž jen „zákon o zadávání 

veřejných zakázek“, „zákon“ či „ZZVZ“) a v souladu s dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem o zadávání veřejných 

zakázek. 

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné zakázky, 

dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání 

kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje 

při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 

a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou 

podílet.  Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele (VIA 

Consult a.s.) v elektronické podobě (e-mailem na adresu: zadavacirizeni@viaconsult.cz) nejpozději 7 

pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace vypořádá v souladu s § 98 zákona v případě 

jejího včasného zaslání dle předchozí věty. Pokud nebude žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

zaslána nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek, zadavatel 

není povinen toto vysvětlení poskytnout. 

Zadavatel dále upozorňuje účastníka na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 

norem. Účastníka se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 

v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

Jiné osoby, pomocí kterých dodavatel bude prokazovat kvalifikační předpoklady, musí poskytnout 

plnění určené k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

https://viaconsultcz.sharepoint.com/sites/Firemndokumenty/Shared%20Documents/VÝBĚROVÁ%20ŘÍZENÍ%20McGREEN/mcgreen%20zaloha/MKS%20Vyškov/Kino%20Sokolský%20dům/2.%20ZD/zadavacirizeni@viaconsult.cz


 
  

Stránka 3 z 13 
 

kvalifikaci za dodavatele. Tato povinnost bude ze strany zadavatele kontrolována v průběhu celé 

realizace a porušení této povinnosti bude mít za následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této ZD a jejích přílohách vymezují závazné 

požadavky zadavatele na účast dodavatele v zadávacím řízení a na plnění předmětu veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky 

a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této ZD, resp. 

v jejím vysvětlení, změně nebo doplnění, bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Podáním své nabídky účastník zadávacího 

řízení zcela a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách.  

Na tvorbě zadávací dokumentace se podílela společnost VIA Consult a.s. jako zástupce zadavatele 

(tvorba zadávací dokumentace včetně příloh, vyjma předmětu plnění zakázky a technické specifikace).  

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1 Základní údaje 

zadavatel   : Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 

sídlo    : MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

zastoupen   : MUDr. MARTIN PAVLÍK, Ph.D., EDIC, DESA, ředitel 

IČO    : 00092584 

DIČ    : CZ00092584 

 

1.2 Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je VIA Consult a.s., Kopečná 234/12, 

Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 25084275.  

Korespondenční adresa pobočky: VIA Consult a.s., Kopečná 12, 602 00 Brno. 

 

Tato osoba se podílela na zpracování zadávací dokumentace jako administrátor zadávacího řízení. 

1.3 Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Mgr. Darja Kosmáková, tel.: +420 603 494 433, e-mail: 

zadavacirizeni@viaconsult.cz. 

1.4 Elektronický nástroj zadavatele 

Elektronický nástroj zadavatele, který je zároveň profilem zadavatele, je přístupný na adrese: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html.  

file:///C:/Users/Frantisek.Patocka/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/NJLZ4PUS/zadavacirizeni@viaconsult.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html


 
  

Stránka 4 z 13 
 

2. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Vymezení plnění zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks plazmového sterilizátoru pro Nemocnici Znojmo. 

Předmětem zakázky je dále: 

• doprava do místa plnění vč. montáže,  

• předání kompletního manuálu v českém jazyce, 

• zaškolení obslužného personálu a instalace zařízení a uvedení do provozu, 

• bezplatný záruční servis po dobu 24 měsíců od uvedení zařízení do provozu, 

• pozáruční servis po dobu 36 měsíců. 
 

 

Podrobnější informace jsou uvedeny v dalších částech zadávacích podmínek, resp. přílohách 

zadávací dokumentace, jimiž jsou Technická specifikace a návrhy Kupní smlouvy a Servisní 

smlouvy. 

 
Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky činí 4.171.000,- Kč bez DPH. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 odst. 2. písm. d) 

zákona, a na tomto místě informuje účastníky, že za důvody hodné zvláštního zřetele, tedy důvody 

ekonomické dle zákona bude považovat i situaci, kdy nejlevnější účastník bude mít cenu vyšší než je 

předpokládaná hodnota zakázky – za této situace si zadavatel vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení  

Komise č. 213/2008 

  

 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Doba plnění:  Zadavatel požaduje maximální termín dodání předmětu koupě včetně instalace, 

  zaškolení a uvedení do provozu do 42 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 

   kupní smlouvy.  

  Zadavatel požaduje poskytování pozáručního servisu v délce 36 měsíců od skončení 

  záruky. 

 

Předpokládaný termín podpisů smluv – březen 2022 (ihned po ukončení zadávacího řízení). 

 

Místo plnění: Sídlo zadavatele - MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo. 

 

Název CPV 

Sterilizátor 33191100-6 

Zdravotnické přístroje 33100000-1 



 
  

Stránka 5 z 13 
 

Prohlídka místa plnění: proběhne dne 2. 3. 2022 v 10:00 hodin. Sraz zájemců u lékárny u hl. vstupu 

v 1. np. Kontaktní osoba: Ing. František Patočka, MBA (email: frantisek.patocka@nemzn.cz)  

4. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny (váha 100 %). Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v 

příloze č. 6 ZD - Rekapitulace nabídkové ceny.  

 

Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu. 

 

Celková nabídková cena představuje součet pořizovací ceny zařízení ve smyslu čl. 4. odst. 1 kupní 

smlouvy a nákladů za pozáruční servis zařízení po dobu 3 let po uplynutí záruční doby (dle přílohy č. 6 

Rekapitulace nabídkové ceny).  

Náklady za pozáruční servis se rozumí součet nákladů za servisní úkony uvedené v servisní smlouvě 

po dobu tří let od uplynutí záruční doby. Náklady uvedené v servisní smlouvě jsou stanovené jako 

maximální hodnoty v Kč bez DPH. Hodnocena bude cena za tři roky pozáručního servisu, přičemž pro 

účely hodnocení budou za každý rok pozáručního servisu naceněny následující dílčí hodnoty ve smyslu 

přílohy č. 6: 

- Cena za 2 pravidelné servisní prohlídky (BTK) dle čl. 6 odst. 1 návrhu servisní smlouvy, 

- Cena za 12 hodin poskytnutého servisu dle čl. 6 odst. 2 návrhu servisní smlouvy a 

- Cena za 5 výjezdů k servisu dle čl. 6 odst. 3 návrhu servisní smlouvy. 

 

V případě shodné nabídkové ceny rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky termín doručení nabídky, 

přičemž za výhodnější bude považována dříve doručená nabídka. 

 

5. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Při předkládání požadovaných dokladů se účastníci řídí ustanovením § 45 zákona. 

Účastníci mohou svou kvalifikaci v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 

prokázat rovněž jednotným evropským osvědčením, výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů, či 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Požadavky zadavatele, jejichž splnění nelze prokázat 

předložením těchto seznamů (certifikátů), je dodavatel povinen prokázat předložením požadovaných 

dokladů. 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník zadávacího řízení 

povinen postupovat dle § 88 zákona. 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace v souladu s ustanovením § 86 zákona o zadávání 

veřejných zakázek. Zadavatel stanoví povinnost, prokázat kvalifikaci dodavatele doklady, které jsou 

zadavatelem specifikovány níže. 

mailto:frantisek.patocka@nemzn.cz


 
  

Stránka 6 z 13 
 

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Dodavatel může část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona) či technické 

kvalifikace prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona. 

Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 

zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, kterými prokazoval kvalifikaci. 

Doklady k těmto jiným osobám předloží dodavatel v následujícím rozsahu: 

a) základní způsobilost poddodavatele postačí prokázat čestným prohlášením (analogicky dle 

§ 74 odst. 1), 2) a 3) zákona), 

b) profesní způsobilost poddodavatele prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního 

rejstříku poddodavatele (je-li poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán), 

c) chybějící část kvalifikace, kterou tato jiná osoba prokazuje za dodavatele, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění v souladu se zákonem. 

Výše uvedené doklady poddodavatele je možné v nabídce nahradit čestným prohlášením 

poddodavatele. Tímto však není dotčena povinnost vybraného dodavatele předložit zadavateli před 

uzavřením smluv originály či ověřené kopie dokladů o kvalifikaci.   

Pozn.: Rozsah písemného závazku jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) je potřeba specifikovat konkrétně 

tak, aby spolehlivě dokládal reálnou míru participace jiné osoby na plnění předmětné zakázky, tedy 

uvedení konkrétních činností či poskytnutí konkrétního plnění či osob. Vágní formulace, že se 

poddodavatel bude podílet na zakázce v rozsahu, v jakém dodavatel jeho prostřednictvím prokazuje 

splnění kvalifikačních předpokladů, je dle zadavatele, judikatury a rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže nedostačující. 

 

5.1   Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  



 
  

Stránka 7 z 13 
 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže základní způsobilost doklady uvedenými v § 75 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

5.2   Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

a) Výpisu z obchodního rejstříku 

b) Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

5.3   Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

a) Seznamu významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b)  poskytnutých za poslední 3 roky 

před zahájením zadávacího řízení ve formě čestného prohlášení, vč. uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí, identifikace objednatele, místa instalace a typu instalovaného stroje. 

Seznam bude mít formu čestného prohlášení s podpisem osoby oprávněné jednat 

jménem nebo za dodavatele. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 

předmětu plnění zakázky  

Účastník splňuje technické kvalifikační předpoklady, pokud: 



 
  

Stránka 8 z 13 
 

▪ doloží seznam alespoň 2 zakázek obdobného charakteru jako je předmět tohoto zadávacího 

řízení, tj. dodávka nového plazmového sterilizátoru vč. montáže a souvisejícího zaškolení, a to 

v minimální hodnotě za každou zakázku ve výši 3.000.000,- Kč bez DPH. 

 

Prokázání všech výše uvedených požadavků musí vyplývat z předloženého seznamu významných 

dodávek.  

 

Pozn.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referencí - dodávek, u kterých nebude 

účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního dodavatele 

zakázky, musí být v seznamu také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze 

uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující se 

k předmětu reference. 

Pozn.: Jestliže se jedná o dodávku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou referenční 

zakázku pouze v případě, že reference splní všechny výše požadované parametry ke dni podání 

nabídky a tato skutečnost bude z předloženého seznamu patrná. 

 

POZN.: Účastník v seznamu významných zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele, u kterých může 

zadavatel účastníkem uvedené informace ověřit. 

 

b) Účastník předloží kopii certifikátu, vydaného výrobcem a vystaveného na účastníka, 

opravňující k prodeji, instalaci a zaškolení nabízeného stroje. 

Účastník dále předloží kopii certifikátu vydaného na účastníka opravňující provádět 

servis nabízeného stroje.  

 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

6.1   Návrhy smluv 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhu Kupní smlouvy (příloha č. 2) a návrhu Servisní smlouvy (příloha č. 3). Účastník do obchodních 

podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhů smluv (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou 

cenu) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako své návrhy smluv. Všechny ostatní změny 

mimo výše uvedené jsou nepřípustné a mohou mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího 

řízení. 

Návrhy smluv nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel se v Kupní smlouvě označuje jako Kupující, účastník se označuje jako Prodávající. 



 
  

Stránka 9 z 13 
 

Zadavatel se v Servisní smlouvě označuje jako objednatel, účastník se označuje jako zhotovitel nebo 

poskytovatel. 

 

   

K návrhům smluv dodavatel zpracuje a v rámci nabídky doloží: 

- Specifikaci předmětu plnění - účastník zpracuje technickou část nabídky tak, že detailně 

popíše nabízené užitné a technické vlastnosti dodávané technologie, požadované v technické 

specifikaci zadávací dokumentace a předloží technické listy výrobců, prokazující technický 

standard, v souladu se zadávacími podmínkami - technické listy mohou být vystavené 

v českém nebo slovenském jazyce.  

- Rovněž účastník předloží jako přílohu Kupní smlouvy Přílohu č. 5 této zadávací 

dokumentace, které se stanou nedílnou součástí smlouvy i u následného podpisu smlouvy 

smluvními stranami.  

Pozn.: V případě, že účastník nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem 

vyloučen ze zadávacího řízení. 

- Seznam poddodavatelů  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů a uvedl, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V seznamu poddodavatelů musí být 

mimo jiné uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých dodavatel prokazuje kvalifikační 

předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se tito podílejí na prokázání 

kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány 

poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu zadávacího řízení, 

uvedené v zadávacích podmínkách.  

 

Pozn.: Pokud dodavatel ve své nabídce seznam poddodavatelů nepředloží, má se za to, že 

poddodavatele nevyužije.  

Pozn.: Účastník odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dané plnění poskytoval sám. 

Ustanovení § 2589 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se 

nepoužije.  

Pozn.: Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, 

jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový 

poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, 

které původní poddodavatel prokazoval za dodavatele v rámci zadávacího řízení. Své kvalifikační 

předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas 

se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty 

předloženy. 



 
  

Stránka 10 z 13 
 

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží: 

- Dokumenty dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona 

Pozn.: Zadavatel upozorňuje účastníky, že vybranému dodavateli bude ve výzvě k předložení 

výše uvedených dokumentů stanovena přiměřená lhůta. Nepředloží-li vybraný dodavatel 

veškeré požadované dokumenty ve lhůtě k tomu stanovené, je zadavatel oprávněn jej v souladu 

s § 122 odst. 7 zákona vyloučit ze zadávacího řízení.  

 

- Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě (pozn.: účastník musí předložit platnou a účinnou pojistnou 

smlouvu, přičemž pojistná částka předmětného pojištění musí být minimálně ve výši 

5.000.000,- Kč bez DPH). 

Pojistnou smlouvu není nutné předkládat již v rámci nabídky do zadávacího řízení. Tato 

předmětná smlouva bude předložena až u podpisu samotné smlouvy v rámci poskytnutí 

součinnosti vítězného účastníka před podpisem smlouvy.  

Pozn.: V případě, že účastníkem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude 

překládat pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje 

škody způsobené účastníkem - sdružením při realizaci zakázky tzn., že všichni dodavatelé 

budou vůči zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a nerozdílně, a to 

po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

- Doklad o splnění ohlašovací povinnosti ve smyslu § 8 (v případě výrobce) či ve smyslu 

§ 23 (v případě distributora) dle zákona č. 89/2021 Sb. o zdravotnických prostředích. Ve 

spojení s přechodnými ustanoveními z. č. 89/2021 Sb. (§ 69 odst. 2), kdy distributor, osoba 

provádějící servis prostředků nebo výrobce prostředku na zakázku, kteří ohlásili svou činnost 

podle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, ve znění účinném do 25. 5.2021, se ode dne 26. 5. 2021 považují 

za osoby se splněnou ohlašovací povinností v souladu s § 8 nebo § 23 zákona č. 89/2021. Sb.  

Zadavatel tak s odkazem na citovaná přechodná ustanovení zákona č. 89/2021 Sb. bude 

akceptovat doklad o splnění ohlašovací povinnosti dle § 26 zákona č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů u osob, které ohlásily svou činnost do 25. 5. 2021. 

Dokladem o splnění ohlašovací povinnosti se rozumí potvrzení o splnění ohlašovací povinnosti 

podle § 29 odst. 1 zákona č. 268/2014 Sb. ve znění do 25. 5. 2021 vydané Státním ústavem 

pro kontrolu léčiv, či jiný obdobný doklad, který jednoznačně prokáže, že účastník zadávacího 

řízení splnil ohlašovací povinnost výrobu nebo dovoz nebo distribuci nabízených zdravotnických 

prostředků. Doklad předkládá uchazeč v prosté kopii. 



 
  

Stránka 11 z 13 
 

6.2   Způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky a tato 

cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.  

Za stanovení sazby DPH při zpracování nabídky v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá 

účastník. 

7. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 

Zadavatel v souladu se zákonem požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 80.000,- Kč. 

Forma poskytnutí jistoty: 

Jistota bude poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo 

formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou pojištění záruky (dle 

předmětných zákonných ustanovení). 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele účastník 

sdělí v rámci nabídky zástupci zadavatele údaje o provedené platbě. 

 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zástupce zadavatele (VIA Consult a.s.) jsou následující:  

číslo účtu:   107-4209470247/0100 

IBAN:     CZ55 0100 0001 0742 0947 0247 

BIC:    KOMBCZPPXXX 

variabilní symbol platby:  IČO účastníka 

konstantní symbol:   558  

označení platby:   název veřejné zakázky, název účastníka 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být připsána na účet 

zástupce zadavatele do konce lhůty pro podání nabídek. 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí zákonem. Neuvede-li účastník v rámci nabídky jinak, bude mu jistota 

vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků účastníka na způsob 

vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol, atd.), musí tyto požadavky uvést 

účastník v rámci nabídky. 

V případě, že dodavatel poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží 

v nabídce originál bankovní záruky (obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek uvedených 

v § 41 odst. 8 zákona jistotu) nebo prohlášení dle § 41 odst. 4 písm. c) zákona. 



 
  

Stránka 12 z 13 
 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 

povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky musí být bez podmínek a dalších případných nákladů pro 

zadavatele. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud dodavateli 

zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 odst. 7 

zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

8. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky (doporučení 

zadavatele) 

8.1   Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html nejpozději do konce lhůty stanovené pro 

podávání nabídek. 

Veškeré doklady (krom výše uvedené výjimky vztahující se k technickým listům výrobců) musí být 

zpracovány v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 odst. 3 zákona) a musí být 

zajištěna jejich dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele 

mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník.  

Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za technické zabezpečení na straně dodavatele a doporučuje 

dodavatelům zohlednit při podávání nabídek rychlost jejich připojení k internetu tak, aby byla nabídka 

podána ve stanovené lhůtě (podáním nabídky se rozumí její finální odeslání a nahrání do elektronického 

nástroje). 

8.2.   Požadavky na jednotné uspořádání nabídky  

Účastník sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky 

b) obsah nabídky 

c) návrh smluv splňující požadavky čl. 6.1 ve formátu .doc, nebo .docx 

d) přílohy návrhů smluv  

e) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc, doklad o jistotě) 

 

9. Způsob podání nabídek  

Nabídky se ve smyslu § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html


 
  

Stránka 13 z 13 
 

Elektronicky podanou nabídku je nezbytné přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro 

kterou je nabídka zpracována.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 3. 2022 v 9:00 hodin.  

10.   Otevírání nabídek  

Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

11.   Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta činí 4 měsíce a začíná běžet okamžikem konce lhůty pro podání nabídek. 

12.   Výhrady zadavatele 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou dodavatelé sami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti zadavatele dle § 40 odst. 4 

zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí v této 

zadávací dokumentaci do doby uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení veřejné zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 


